

## Kuinka paljon Suomessa toimii 'suomalaisia' tuulivoimayhtiöitä, joiden taustat ovat "hämärän" peitossa?

Ainakin SolarWind Finland ja Winda Energy yhtiöiden tsekkiläiset taustayhtiöt ovat kiinnittäneet huomiota ikävällä tavalla...

Moni muistaa **SolarWind Finland Oy:n** epämääräisen taustan. Omistajissa on mm. tsekkiläinen E-Group. Lopulta Seura laati artikkelin E-Groupin taustalla olleesta Brhelin toimista. <https://seura.fi/.../seura-tutki-slovakialainen.../>

Posion Energian & E-Groupin rooli on edelleen kysymys – siitä kuva ja lisätietoa: <https://pelastetaansuomenluonto.fi/.../Tuulivoimaloiden...>

### Posio Energia Oy:n osakeyhtiölain vastainen osingonjako

Posion Energia Oy perustettiin vuonna 2012 suomalaisvoimin. Vuonna 2016 [Posion Energia Oy](#) (omistaja E-Group) rakennutti [Empower PN Oy:n](#) avulla Posion ja Kuusamon rajalle [7 tuulivoimalaa](#), investoiden noin 40 miljoonaa €. E-Group kytkeytyy ZMJ SICAV – konserniin, jonka johtotehtävissä toimi korruptiosta syytetty slovakialainen oligarkki Jozef Brehl sr. (Seura, IC JK). 2017 tilinpäätöksen perusteella yhtiö kuului Posio Slovakia A.S.-konserniin.

Yhtiö myytiin hyvin lyhyen ajan sisällä useita kertoja. Ensin Tšekkiin (hinta 9.9 milj. €), ja eteenpäin toiselle tsekkiläiselle yhtiölle (hinta 53.3 milj. €), ja jälleen vuoden 2018 lopussa saksalaiselle [Prime Capital AG:lle](#), ja eteenpäin Luxemburgiin rekisteröidylle rahastolle (NAEV [Solventus S.à.r.l.](#)). Ruotsalainen OX2 tuulivoimayhtiö jäi vastaamaan tuulivoimaloiden teknisestä ja kaupallisesta hallinnoinnista.

Vuonna 2018 yhtiö jakoi tilintarkastajan mukaan osakeyhtiölain 13:1 § vastaisesti 39.1 miljoonan € osingon. Kirjanpidossa muutettiin ensin yhtiön velkoja sijoitetuksi vapaaksi omaksi pääomaksi ([svop](#)). Vuonna 2019 toteutettiin 39.1 miljoonan € [svop](#)-palautus omistajille, joka korvattiin ottamalla yhtiölle uutta lainaa. Aktivoidut kehittämisenot rajoittivat jakokelpoisia varoja, joka jätettiin huomioimatta. Tilinpäätöksen allekirjoittajat kytkeytyvät Prime Capital AG, OX2 ja [Chorus IPP Europe GmbH](#) yhtiöihin.

Vuoden 2020 lopussa Prime Capital [ilmoitti](#) myyneensä suomalaisen tuulivoimasalkkunsu kahdelle luxemburgilaiselle rahastolle. Tiedotteessa yhtiö korosti houkuttelevan syöttötariffin merkitystä tasaiselle tulokselle. Tilinpäätösten ja verottajan mukaan yhtiö ei ole maksanut tuloveroa (2019–2022), eikä sillä ole omia työntekijöitä. Voimaloiden kehittämis- ja rakentamiskustannuksilla yhtiön tulos on saatu tappiolliseksi. Yhtiö on kuitenkin saanut Energiaviraston maksamana v. 2021 loppuun mennessä syöttötariffitukea saksalaiselle tilille jo yli 15 miljoonaa € syksyllä 2021.

Edellä kuvattu koko menettely antaa viitteitä rahanpesusta, peitelystä osingonjaosta ja [svop](#) suhteen myös törkeästä kirjanpitorikoksesta. Onko menettely ainutkertainen vai laajemminkin käytössä?

Toinen tsekkiläistaustainen yhtiö on **Winda Energy**, jolla on kehitysvaiheessa parhaillaan noin 25 tuulivoima- ja aurinkovoimahanketta eri puolilla Suomea.

<https://winda.fi/uusiutuva-energia/tuulivoima/...>

Winda Energyn enemmistöomistaja on pääomasijoittaja BHM Group, jonka pääomistaja on tsekkiläinen miljardööri Tomáš Krsek.

Krsek on toiminut Suomessa jo jonkin aikaa sijoitusrahastonsa Green Horizon Renewablesin (GHR) kanssa. Krsek osti v. 2018 Winda Powerin, jonka nimi on myöhemmin muutettu nykyiseksi Winda Energy Oy:ksi.

Tsekkiläisen yhtiön strategiana on tuottaa sähköä Euroopan tarpeisiin, ei kasvattaa Suomen energiaomavaraisuutta.

Yhtiön edustaja Dofková uskoo, että tuulipuistojen rakentaminen sopiviin osiin Eurooppaa voi olla tärkeää myös Keski-Euroopan energiasektorille

"Jos yleiseurooppalaisen siirtoverkon jatkuva laajentaminen ja vahvistaminen jatkuu, siirrymme kohti tilannetta, jossa uusiutuvista energialähteistä saatavaa halpaa sähköä voidaan käyttää kaikkialla

Euroopassa, jopa syrjäisillä alueilla - tuulesta, joka on tyypillisesti Pohjois-Euroopassa ja merellä ja auringosta Etelä-Euroopassa", hän sanoi. <https://www.powidl.info/.../milliard%C3%A4r-krsek-baut...>

Krsek teki ison kaupan lähiaikoina, kun hänen rahastonsa myi useiden suomalaisten 220 MW tuulipuistojen valmiit ja meneillään olevat projektit maailman suurimmalle varainhoitoyhtiölle, yhdysvaltalaiselle BlackRockille noin 286 milj. eurolla.

Winda Energy tekee yhteistyötä myös ranskalaisen Conquest rahoitusyhtiön kanssa.

<https://winda.fi/winda-energy-yhteistyohon-conquestin.../>

<https://www.energiuutiset.fi/.../ranskalaisyhtio-suomen...>

Conquestin rahoitus Winda Energyyn Suomen aurinko- ja tuulivoimahankkeille tulee Infrastructure SLP - Sustainable 2 -rahaston kautta. Nämä SLP (Special Limited Partnership) rahastot ovat hyvin kevyesti verotettuja 'Luxemburgin rahastoja'.

<https://go.gale.com/ps/i.do?id=GALE%7CA789269590...>

<https://www.creatrust.com/.../special-limited-partnership...>

<https://www.northdata.com/Conquest+Sustainable.../B208801>

### **Eli tyypillinen tuulivoimakuvio?**

Suomalaisena esiintyvä yhtiö, todellinen omistus ulkomailla, rahoitus Luxemburgista?

Kaikki tämä, mutta myös muuta. Tuulivoima on liikenteen ja lääketeollisuuden jälkeen jo kolmas alue, jolla tšekkiläisen miljardöörin yritykset pyrkivät menestymään esim. Baltiassa.

BHM Groupin toiminta on liitetty lahjuksiin, petosepäilyihin, lukuisiin (hävittyihin) oikeudenkäynteihin Latviassa, erittäin kyseenalaisiin henkilöihin tuulivoimahankkeissa (esim. kiristysohjelmahyökkäykset), rahanpesuun, lainapetostutkintaan, jne.

<https://hldacipes.org/kontroverzni-cesti-investori-v.../>

<https://nra.lv/.../347299-attempt-to-defraud-olainfarm...>

Seuraava ote koskien Winda Energyyn (ennen Winda Power) toimia Suomen tuulivoimahankkeissa on latvialaisesta artikkelista:

"Ainoa, mitä hän saa käsiinsä, on lahjusten haju."

Joissakin tapauksissa suomalaisilla maanomistajilla ei ollut niin hyviä kokemuksia tšekkiläisistä rakentajista. Yleisradio Yle raportoi lokakuussa 2021 tapauksesta Puolangan kylässä Koillis-Suomessa, jossa Winda Power lähetti - ilman ennakkotietoa - kaikille kylän maanomistajille sopimusasiakirjan, jossa he pyysivät heitä vuokraamaan tuulipuistoja 97 vuotta erittäin alhaisella vuokralla (noin puolet siitä, mitä valtio sai maansa tuulimyllyistä).

"Yhtiö haluaa maan sadaksi vuodeksi, ensin 37 vuoden vuokrasopimukseksi ja sitten kaksi 30 vuoden vuokrasopimusta, jos yritys haluaa. Ja he tekevät vuokramailla mitä haluavat. Sopimuksen teksti on sellainen, että vuokranantajasta tulee orja", puolankalainen Matti Reinikka kertoi Yle TV:lle.

<https://hldacipes.org/vse-co-se-mu-dostane-do-rukou-je.../>

